1

CARTA CONVITE Nº 088/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM AUDITORIA PARA EMISSÃO DE PARECER

CONCLUSIVO SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E CONTÁBEIS DA

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE – REGIÃO DE BAURU

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil

e vinte e um, precisamente às 15:10 horas, na sala de

reuniões, na Rua Gerson França nº 9-42, nesta cidade os

membros da Comissão Permanente de Licitações, constituída

pela Portaria nº 002/2021 de 14 de junho de 2021, Amanda

Solana Regonato, Marcela Regina Formagio Gonçalves e Josiane

Cristina Balani Villa, deram sequência aos trabalhos de

análise  dos documentos de habilitação da carta Convite

número 088/2021.Reiniciados os trabalhos, esta comissão

constatou que apenas 2 (duas) empresas enviaram seus

envelopes tempestivamente, sendo elas : AUDIMEC AUDITORES

INDEPENDENTES S/S e PRIORI SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI.

Constatou-se ainda, que a empresa AUDIMEC AUDITORES

INDEPENDENTES não havia recebido a carta convite e nem

apresentou manifestação de interesse em participar da

licitação, de acordo com o item 2.1.1 do presente edital.

Tendo em vista, que restou apta a participar do processo

licitatório apenas uma empresa e considerando a súmula 248

do TCU que diz: “Não se obtendo o número legal mínimo de

três propostas aptas à seleção, na licitação sob a modalidade

Convite, impõe-se a repetição do ato, com a convocação de

outros possíveis interessados ressalvados as hipóteses

previstas no parágrafo 7º, do art. 22, da Lei nº 8.666/1993”,

esta comissão decide pela reabertura do prazo para novos

interessados. Fica desde já designado a data de 27 de

dezembro de 2021 as 09:00 para a sessão de julgamento dos

envelopes de habilitação, bem como data limite para o envio

de novas propostas.

Amanda Solana Regonato (Presidente)

Marcela Regina Formagio Gonçalves

Josiane Cristina Balani Villa